
KOMISIJA 

KOMISIJOS SPRENDIMAS 

2009 m. birželio 5 d. 

kuriuo įgyvendinamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2007/2/EB nuostatos dėl 
stebėsenos ir atskaitomybės 

(pranešta dokumentu Nr. C(2009) 4199) 

(Tekstas svarbus EEE) 

(2009/442/EB) 

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį, 

atsižvelgdama į 2007 m. kovo 14 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvą 2007/2/EB, sukuriančią Europos bendrijos 
erdvinės informacijos infrastruktūrą (INSPIRE) ( 1 ), ypač į jos 
21 straipsnio 4 dalį, 

kadangi: 

(1) Pagal Direktyvą 2007/2/EB reikalaujama, kad valstybės 
narės stebėtų, kaip diegiamos bei naudojamos jų erdvinės 
informacijos infrastruktūros, ir teiktų tos direktyvos 
įgyvendinimo ataskaitas. 

(2) Tam, kad būtų užtikrintas nuoseklus tokios stebėsenos ir 
atskaitomybės metodas, valstybės narės turėtų sudaryti 
pagal temą ir priedą sugrupuotų Direktyvos 2007/2/EB 
I, II ir III prieduose išvardytas temas atitinkančių erdvinių 
duomenų rinkinių bei erdvinių duomenų paslaugų ir 
pagal paslaugos tipą sugrupuotų Direktyvos 2007/2/EB 
11 straipsnio 1 dalyje nurodytų tinklo paslaugų sąrašą 
ir perduoti šį sąrašą Komisijai. 

(3) Stebėsena turėtų būti grindžiama rinkiniu rodiklių, 
apskaičiuotų remiantis duomenimis, surinktais iš skirtin
giems valdžios institucijų lygiams priklausančių atitin
kamų suinteresuotųjų šalių. 

(4) Surinkti duomenys, skirti stebėsenos rodikliams apskai 
čiuoti, turėtų būti teikiami Komisijai. 

(5) Stebėsenos ir atskaitomybės rezultatai turėtų būti teikiami 
Komisijai ir skelbiami viešai. 

(6) Šiame sprendime numatytos priemonės atitinka komi
teto, įsteigto pagal Direktyvos 2007/2/EB 22 straipsnį, 
nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1 straipsnis 

Dalykas 

Šiuo sprendimu nustatomos išsamios taisyklės, kaip valstybės 
narės turi stebėti savo erdvinės informacijos infrastruktūrų 
diegimą bei naudojimą ir teikti Direktyvos 2007/2/EB įgyvendi
nimo ataskaitas. 

2 straipsnis 

Bendrosios stebėsenos ir atskaitomybės nuostatos 

1. Valstybės narės sudaro pagal temą ir priedą sugrupuotų 
Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas 
atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių bei erdvinių duomenų 
paslaugų ir pagal paslaugos tipą sugrupuotų tos direktyvos 11 
straipsnio 1 dalyje nurodytų tinklo paslaugų sąrašą. 

Tą sąrašą jos perduoda Komisijai ir kasmet atnaujina. 

2. Rinkdamos duomenis stebėsenai vykdyti ir ataskaitoms 
teikti, valstybės narės remiasi Direktyvos 2007/2/EB 19 
straipsnio 2 dalyje nurodyta koordinavimo struktūra. 

3. Valstybių narių ryšių palaikymo punktai Komisijai teikia 
Direktyvos 2007/2/EB 21 straipsnio 1 dalyje nurodytus stebė
senos rezultatus ir tos direktyvos 21 straipsnio 2 ir 3 dalyse 
nurodytą ataskaitą. 

4. Visi stebėsenos ir atskaitomybės rezultatai viešai skelbiami 
internete arba naudojantis bet kokiomis kitomis tinkamomis 
telekomunikacijų priemonėmis.

LT L 148/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 6 11 

( 1 ) OL L 108, 2007 4 25, p. 1.



II SKYRIUS 

METADUOMENIMS TAIKOMŲ REIKALAVIMŲ ĮGYVENDINIMO 
STEBĖSENA 

3 straipsnis 

Metaduomenų buvimo stebėsena 

1. Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas 
atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių bei paslaugų metaduo
menų buvimui nustatyti naudojami šie rodikliai: 

a) bendrasis rodiklis (MDi1), pagal kurį nustatoma, ar yra 
Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas 
atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių bei paslaugų meta
duomenų; 

b) tokie specialieji rodikliai: 

i) MDi1.1, pagal kurį nustatoma, ar yra Direktyvos 
2007/2/EB I priede išvardytas temas atitinkančių erdvinių 
duomenų rinkinių metaduomenys; 

ii) MDi1.2, pagal kurį nustatoma, ar yra Direktyvos 
2007/2/EB II priede išvardytas temas atitinkančių 
erdvinių duomenų rinkinių metaduomenys; 

iii) MDi1.3, pagal kurį nustatoma, ar yra Direktyvos 
2007/2/EB III priede išvardytas temas atitinkančių 
erdvinių duomenų rinkinių metaduomenys; 

iv) MDi1.4, pagal kurį nustatoma, ar yra Direktyvos 
2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas atitin
kančių erdvinių duomenų paslaugų metaduomenys. 

2. Valstybės narės nustato, ar yra 2 straipsnio 1 dalyje nuro
dytame sąraše paminėto kiekvieno erdvinių duomenų rinkinio 
bei paslaugos metaduomenų, ir erdvinių duomenų rinkiniui ar 
paslaugai priskiria tokias reikšmes: 

a) reikšmę „1“, jei metaduomenys yra; 

b) reikšmę „0“, jei metaduomenų nėra. 

3. Bendrąjį rodiklį MDi1 valstybės narės apskaičiuoja padaly
damos Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas 
temas atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių bei paslaugų, 
kurių metaduomenys yra, skaičių iš viso tuose prieduose išvar
dytas temas atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių bei 
paslaugų skaičiaus. 

4. Specialiuosius rodiklius valstybės narės apskaičiuoja taip: 

a) Direktyvos 2007/2/EB I priede išvardytas temas atitinkančių 
erdvinių duomenų rinkinių, kurių metaduomenys yra, skai 
čius padalijamas iš viso tame priede išvardytas temas atitin
kančių erdvinių duomenų rinkinių skaičiaus (MDi1.1); 

b) Direktyvos 2007/2/EB II priede išvardytas temas atitinkančių 
erdvinių duomenų rinkinių, kurių metaduomenys yra, skai 
čius padalijamas iš viso tame priede išvardytas temas atitin
kančių erdvinių duomenų rinkinių skaičiaus (MDi1.2); 

c) Direktyvos 2007/2/EB III priede išvardytas temas atitinkančių 
erdvinių duomenų rinkinių, kurių metaduomenys yra, skai 
čius padalijamas iš viso tame priede išvardytas temas atitin
kančių erdvinių duomenų rinkinių skaičiaus (MDi1.3); 

d) Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas 
atitinkančių erdvinių duomenų paslaugų, kurių metaduo
menys yra, skaičius padalijamas iš viso tuose prieduose išvar
dytas temas atitinkančių erdvinių duomenų paslaugų skai 
čiaus (MDi1.4). 

4 straipsnis 

Metaduomenų atitikties stebėsena 

1. Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas 
atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių bei paslaugų metaduo
menų atitikčiai tos direktyvos 5 straipsnio 4 dalyje nurodytoms 
įgyvendinimo taisyklėms nustatyti naudojami šie rodikliai: 

a) bendrasis rodiklis (MDi2), pagal kurį nustatoma, ar Direk
tyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas atitin
kančių erdvinių duomenų rinkinių bei paslaugų metaduo
menys atitinka tos direktyvos 5 straipsnio 4 dalyje nurodytas 
įgyvendinimo taisykles; 

b) tokie specialieji rodikliai: 

i) MDi2.1, pagal kurį nustatoma, ar Direktyvos 2007/2/EB I 
priede išvardytas temas atitinkančių erdvinių duomenų 
rinkinių metaduomenys atitinka tos direktyvos 5 
straipsnio 4 dalyje nurodytas įgyvendinimo taisykles; 

ii) MDi2.2, pagal kurį nustatoma, ar Direktyvos 2007/2/EB 
II priede išvardytas temas atitinkančių erdvinių duomenų 
rinkinių metaduomenys atitinka tos direktyvos 5 
straipsnio 4 dalyje nurodytas įgyvendinimo taisykles;

LT 2009 6 11 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 148/19



iii) MDi2.3, pagal kurį nustatoma, ar Direktyvos 2007/2/EB 
III priede išvardytas temas atitinkančių erdvinių duomenų 
rinkinių metaduomenys atitinka tos direktyvos 5 
straipsnio 4 dalyje nurodytas įgyvendinimo taisykles; 

iv) MDi2.4, pagal kurį nustatoma, ar Direktyvos 2007/2/EB 
I, II ir III prieduose išvardytas temas atitinkančių erdvinių 
duomenų paslaugų metaduomenys atitinka tos direktyvos 
5 straipsnio 4 dalyje nurodytas įgyvendinimo taisykles. 

2. Valstybės narės nustato, ar atitinkami šio sprendimo 2 
straipsnio 1 dalyje nurodytame sąraše paminėto kiekvieno 
erdvinių duomenų rinkinio bei paslaugos metaduomenys 
atitinka Direktyvos 2007/2/EB 5 straipsnio 4 dalyje nurodytas 
įgyvendinimo taisykles, ir duomenų rinkiniui arba paslaugai 
priskiria tokias reikšmes: 

a) reikšmę „1“, jei metaduomenys atitinka Direktyvos 
2007/2/EB 5 straipsnio 4 dalyje nurodytas įgyvendinimo 
taisykles; 

b) reikšmę „0“, jei metaduomenys neatitinka Direktyvos 
2007/2/EB 5 straipsnio 4 dalyje nurodytų įgyvendinimo 
taisyklių. 

3. Bendrąjį rodiklį MDi2 valstybės narės apskaičiuoja padaly
damos Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas 
temas atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių bei paslaugų, 
kurių metaduomenys atitinka tos direktyvos 5 straipsnio 4 
dalyje nurodytas įgyvendinimo taisykles, skaičių iš viso tuose 
prieduose išvardytas temas atitinkančių erdvinių duomenų 
rinkinių bei paslaugų skaičiaus. 

4. Specialiuosius rodiklius valstybės narės apskaičiuoja taip: 

a) Direktyvos 2007/2/EB I priede išvardytas temas atitinkančių 
erdvinių duomenų rinkinių, kurių metaduomenys atitinka tos 
direktyvos 5 straipsnio 4 dalyje nurodytas įgyvendinimo 
taisykles, skaičius padalijamas iš viso tame priede išvardytas 
temas atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių skaičiaus 
(MDi2.1); 

b) Direktyvos 2007/2/EB II priede išvardytas temas atitinkančių 
erdvinių duomenų rinkinių, kurių metaduomenys atitinka 
Direktyvos 2007/2/EB 5 straipsnio 4 dalyje nurodytas 
įgyvendinimo taisykles, skaičius padalijamas iš viso tame 
priede išvardytas temas atitinkančių erdvinių duomenų 
rinkinių skaičiaus (MDi2.2); 

c) Direktyvos 2007/2/EB III priede išvardytas temas atitinkančių 
erdvinių duomenų rinkinių, kurių metaduomenys atitinka 
Direktyvos 2007/2/EB 5 straipsnio 4 dalyje nurodytas 
įgyvendinimo taisykles, skaičius padalijamas iš viso tame 
priede išvardytas temas atitinkančių erdvinių duomenų 
rinkinių skaičiaus (MDi2.3); 

d) Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas 
atitinkančių erdvinių duomenų paslaugų, kurių metaduo
menys atitinka Direktyvos 2007/2/EB 5 straipsnio 4 dalyje 
nurodytas įgyvendinimo taisykles, skaičius padalijamas iš 
viso erdvinių duomenų paslaugų skaičiaus (MDi2.4). 

III SKYRIUS 

ERDVINIŲ DUOMENŲ RINKINIŲ SĄVEIKOS REIKALAVIMŲ 
ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA 

5 straipsnis 

Geografinės erdvinių duomenų rinkinių aprėpties stebėsena 

1. Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas 
atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių geografinei aprėpčiai 
nustatyti naudojami šie rodikliai: 

a) bendrasis rodiklis (DSi1), pagal kurį nustatomas valstybės 
narės teritorijos plotas, kurį apima Direktyvos 2007/2/EB I, 
II ir III prieduose išvardytas temas atitinkantys erdvinių 
duomenų rinkiniai; 

b) tokie specialieji rodikliai: 

i) DSi1.1, pagal kurį nustatomas valstybės narės teritorijos 
plotas, kurį apima Direktyvos 2007/2/EB I priede išvar
dytas temas atitinkantys erdvinių duomenų rinkiniai; 

ii) DSi1.2, pagal kurį nustatomas valstybės narės teritorijos 
plotas, kurį apima Direktyvos 2007/2/EB II priede išvar
dytas temas atitinkantys erdvinių duomenų rinkiniai; 

iii) DSi1.3, pagal kurį nustatomas valstybės narės teritorijos 
plotas, kurį apima Direktyvos 2007/2/EB III priede išvar
dytas temas atitinkantys erdvinių duomenų rinkiniai.

LT L 148/20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 6 11



2. Valstybės narės nustato šiuos su 2 straipsnio 1 dalyje 
nurodytame sąraše paminėtais erdvinių duomenų rinkiniais susi
jusius rodiklius: 

a) plotą, kurį turi apimti erdvinių duomenų rinkinys (toliau – 
nurodytas plotas), išreiškiamą km 2 ; 

b) plotą, kurį apima erdvinių duomenų rinkinys (toliau – 
faktinis plotas), išreiškiamą km 2 ; 

3. Bendrąjį rodiklį DSi1 valstybės narės apskaičiuoja padaly
damos faktinių plotų, kuriuos apima visi Direktyvos 2007/2/EB 
I, II ir III prieduose išvardytas temas atitinkantys erdvinių 
duomenų rinkiniai, sumą iš visų tuose prieduose išvardytas 
temas atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių nurodytų plotų 
sumos. 

4. Specialiuosius rodiklius valstybės narės apskaičiuoja taip: 

a) faktinių plotų, kuriuos apima Direktyvos 2007/2/EB I priede 
išvardytas temas atitinkantys erdvinių duomenų rinkiniai, 
suma padalijama iš tame priede išvardytas temas atitinkančių 
erdvinių duomenų rinkinių nurodytų plotų sumos (DSi1.1); 

b) faktinių plotų, kuriuos apima Direktyvos 2007/2/EB II priede 
išvardytas temas atitinkantys erdvinių duomenų rinkiniai, 
suma padalijama iš tame priede išvardytas temas atitinkančių 
erdvinių duomenų rinkinių nurodytų plotų sumos (DSi1.2); 

c) faktinių plotų, kuriuos apima Direktyvos 2007/2/EB III 
priede išvardytas temas atitinkantys erdvinių duomenų rinki
niai, suma padalijama iš tame priede išvardytas temas atitin
kančių erdvinių duomenų rinkinių nurodytų plotų sumos 
(DSi1.3). 

6 straipsnis 

Erdvinių duomenų rinkinių atitikties stebėsena 

1. Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas 
atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių atitikčiai tos direktyvos 
7 straipsnio 1 dalyje nurodytoms įgyvendinimo taisyklėms ir 
atitinkamų jų metaduomenų atitikčiai tos direktyvos 5 
straipsnio 4 dalyje nurodytoms įgyvendinimo taisyklėms nusta
tyti naudojami šie rodikliai: 

a) bendrasis rodiklis (DSi2), pagal kurį nustatoma, ar Direk
tyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas atitin
kantys erdvinių duomenų rinkiniai atitinka tos direktyvos 7 
straipsnio 1 dalyje nurodytas įgyvendinimo taisykles, o jų 
metaduomenys atitinka tos direktyvos 5 straipsnio 4 dalyje 
nurodytas įgyvendinimo taisykles; 

b) tokie specialieji rodikliai: 

i) DSi2.1, pagal kurį nustatoma, ar Direktyvos 2007/2/EB I 
priede išvardytas temas atitinkantys erdvinių duomenų 
rinkiniai atitinka tos direktyvos 7 straipsnio 1 dalyje 
nurodytas įgyvendinimo taisykles, o jų metaduomenys 
atitinka tos direktyvos 5 straipsnio 4 dalyje nurodytas 
įgyvendinimo taisykles; 

ii) DSi2.2, pagal kurį nustatoma, ar Direktyvos 2007/2/EB II 
priede išvardytas temas atitinkantys erdvinių duomenų 
rinkiniai atitinka tos direktyvos 7 straipsnio 1 dalyje 
nurodytas įgyvendinimo taisykles, o jų metaduomenys 
atitinka tos direktyvos 5 straipsnio 4 dalyje nurodytas 
įgyvendinimo taisykles; 

iii) DSi2.3, pagal kurį nustatoma, ar Direktyvos 2007/2/EB 
III priede išvardytas temas atitinkantys erdvinių duomenų 
rinkiniai atitinka tos direktyvos 7 straipsnio 1 dalyje 
nurodytas įgyvendinimo taisykles, o jų metaduomenys 
atitinka tos direktyvos 5 straipsnio 4 dalyje nurodytas 
įgyvendinimo taisykles. 

2. Valstybės narės nustato, ar šio sprendimo 2 straipsnio 1 
dalyje nurodytame sąraše paminėtas kiekvienas erdvinių 
duomenų rinkinys atitinka Direktyvos 2007/2/EB 7 straipsnio 
1 dalyje nurodytas įgyvendinimo taisykles, o jo metaduomenys 
atitinka tos direktyvos 5 straipsnio 4 dalyje nurodytas įgyvendi
nimo taisykles, ir duomenų rinkiniui priskiria tokias reikšmes: 

a) reikšmę „1“, jei erdvinių duomenų rinkinys atitinka Direk
tyvos 2007/2/EB 7 straipsnio 1 dalyje nurodytas įgyvendi
nimo taisykles, o jo metaduomenys – tos direktyvos 5 
straipsnio 4 dalyje nurodytas įgyvendinimo taisykles; 

b) reikšmę „0“, jei erdvinių duomenų rinkinys neatitinka Direk
tyvos 2007/2/EB 7 straipsnio 1 dalyje nurodytų įgyvendi
nimo taisyklių arba jo metaduomenys neatitinka tos direk
tyvos 5 straipsnio 4 dalyje nurodytų įgyvendinimo taisyklių. 

3. Bendrąjį rodiklį DSi2 valstybės narės apskaičiuoja padaly
damos Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas 
temas atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių, kurie atitinka 
tos direktyvos 7 straipsnio 1 dalyje nurodytas įgyvendinimo 
taisykles ir kurių metaduomenys atitinka tos direktyvos 5 
straipsnio 4 dalyje nurodytas įgyvendinimo taisykles, skaičių iš 
viso tuose prieduose išvardytas temas atitinkančių erdvinių 
duomenų rinkinių skaičiaus.

LT 2009 6 11 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 148/21



4. Specialiuosius rodiklius valstybės narės apskaičiuoja taip: 

a) Direktyvos 2007/2/EB I priede išvardytas temas atitinkančių 
erdvinių duomenų rinkinių, kurie atitinka tos direktyvos 7 
straipsnio 1 dalyje nurodytas įgyvendinimo taisykles ir kurių 
metaduomenys atitinka tos direktyvos 5 straipsnio 4 dalyje 
nurodytas įgyvendinimo taisykles, skaičius padalijamas iš 
viso tame priede išvardytas temas atitinkančių erdvinių 
duomenų rinkinių skaičiaus (DSi2.1); 

b) Direktyvos 2007/2/EB II priede išvardytas temas atitinkančių 
erdvinių duomenų rinkinių, kurie atitinka tos direktyvos 7 
straipsnio 1 dalyje nurodytas įgyvendinimo taisykles ir kurių 
metaduomenys atitinka tos direktyvos 5 straipsnio 4 dalyje 
nurodytas įgyvendinimo taisykles, skaičius padalijamas iš 
viso tame priede išvardytas temas atitinkančių erdvinių 
duomenų rinkinių skaičiaus (DSi2.2); 

c) Direktyvos 2007/2/EB III priede išvardytas temas atitinkančių 
erdvinių duomenų rinkinių, kurie atitinka tos direktyvos 7 
straipsnio 1 dalyje nurodytas įgyvendinimo taisykles ir kurių 
metaduomenys atitinka tos direktyvos 5 straipsnio 4 dalyje 
nurodytas įgyvendinimo taisykles, skaičius padalijamas iš 
viso tame priede išvardytas temas atitinkančių erdvinių 
duomenų rinkinių skaičiaus (DSi2.3). 

IV SKYRIUS 

TINKLO PASLAUGŲ REIKALAVIMŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖ
SENA 

7 straipsnis 

Metaduomenų pasiekiamumo naudojantis paieškos 
paslaugomis stebėsena 

1. Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas 
atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių bei paslaugų metaduo
menų pasiekiamumui naudojantis tos direktyvos 11 straipsnio 1 
dalies a punkte nurodytomis paieškos paslaugomis nustatyti 
naudojami šie rodikliai: 

a) bendrasis rodiklis (NSi1), pagal kurį nustatoma, kokia aprėp
timi, naudojantis paieškos paslaugomis, galima ieškoti Direk
tyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas atitin
kančių erdvinių duomenų rinkinių bei erdvinių duomenų 
paslaugų pagal jų metaduomenis; 

b) tokie specialieji rodikliai: 

i) NSi1.1, pagal kurį nustatoma, kokia aprėptimi, naudo
jantis paieškos paslaugomis, galima ieškoti Direktyvos 
2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas atitin
kančių erdvinių duomenų rinkinių pagal atitinkamus jų 
metaduomenis; 

ii) NSi1.2, pagal kurį nustatoma, kokia aprėptimi, naudo
jantis paieškos paslaugomis, galima ieškoti Direktyvos 

2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas atitin
kančių erdvinių duomenų paslaugų pagal atitinkamus jų 
metaduomenis. 

2. Valstybės narės nustato, ar teikiama 2 straipsnio 1 dalyje 
nurodytame sąraše paminėto kiekvieno erdvinių duomenų 
rinkinio bei erdvinių duomenų paslaugos paieškos paslauga, ir 
duomenų rinkiniui arba paslaugai priskiria tokias reikšmes: 

a) reikšmę „1“, jei paieškos paslauga teikiama; 

b) reikšmę „0“, jei paieškos paslauga neteikiama. 

3. Bendrąjį rodiklį NSi1 valstybės narės apskaičiuoja padaly
damos Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas 
temas atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių bei erdvinių 
duomenų paslaugų, kurių paieškos paslauga teikiama, skaičių 
iš viso tuose prieduose išvardytas temas atitinkančių erdvinių 
duomenų rinkinių bei erdvinių duomenų paslaugų skaičiaus. 

4. Specialiuosius rodiklius valstybės narės apskaičiuoja taip: 

a) Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas 
atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių, kurių paieškos 
paslauga teikiama, skaičius padalijamas iš viso tuose prie
duose išvardytas temas atitinkančių erdvinių duomenų 
rinkinių skaičiaus (NSi1.1); 

b) Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas 
atitinkančių erdvinių duomenų paslaugų, kurių paieškos 
paslauga teikiama, skaičius padalijamas iš viso tuose prie
duose išvardytas temas atitinkančių erdvinių duomenų 
paslaugų skaičiaus (NSi1.2). 

8 straipsnis 

Erdvinių duomenų rinkinių pasiekiamumo naudojantis 
peržiūros ir atsisiuntimo paslaugomis stebėsena 

1. Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas 
atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių pasiekiamumui naudo
jantis tos direktyvos 11 straipsnio 1 dalies b ir c punktuose 
nurodytomis peržiūros ir atsisiuntimo paslaugomis nustatyti 
naudojami šie rodikliai: 

a) bendrasis rodiklis (NSi2), pagal kurį nustatoma, kokiu mastu, 
naudojantis peržiūros ir atsisiuntimo paslaugomis, galima 
peržiūrėti ir atsisiųsti Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prie
duose išvardytas temas atitinkančius erdvinių duomenų rinki
nius; 

b) tokie specialieji rodikliai: 

i) NSi2.1, pagal kurį nustatoma, ar pasiekiami Direktyvos 
2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas atitin
kantys erdvinių duomenų rinkiniai naudojantis peržiūros 
paslaugomis;

LT L 148/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 6 11



ii) NSi2.2, pagal kurį nustatoma, ar pasiekiami Direktyvos 
2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas atitin
kantys erdvinių duomenų rinkiniai naudojantis atsisiun
timo paslaugomis. 

2. Valstybės narės nustato, ar teikiama 2 straipsnio 1 dalyje 
nurodytame sąraše paminėto kiekvieno erdvinių duomenų 
rinkinio peržiūros arba atsisiuntimo paslauga, arba abi šios 
paslaugos, ir duomenų rinkiniui priskiria tokias reikšmes: 

a) reikšmę „1“, jei peržiūros paslauga teikiama, ir reikšmę „0“, 
jei tokia paslauga neteikiama; 

b) reikšmę „1“, jei atsisiuntimo paslauga teikiama, ir reikšmę 
„0“, jei tokia paslauga neteikiama; 

c) reikšmę „1“, jei teikiama ir peržiūros, ir atsisiuntimo 
paslauga, ir reikšmę „0“, jei bent viena iš šių paslaugų netei
kiama. 

3. Bendrąjį rodiklį NSi2 valstybės narės apskaičiuoja padaly
damos Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas 
temas atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių, kurių ir 
peržiūros, ir atsisiuntimo paslaugos teikiamos, skaičių iš viso 
tuose prieduose išvardytas temas atitinkančių erdvinių duomenų 
rinkinių skaičiaus (NSi2). 

4. Specialiuosius rodiklius valstybės narės apskaičiuoja taip: 

a) Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas 
atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių, kurių peržiūros 
paslauga teikiama, skaičius padalijamas iš viso tuose prie
duose išvardytas temas atitinkančių erdvinių duomenų 
rinkinių skaičiaus (NSi2.1); 

b) Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III prieduose išvardytas temas 
atitinkančių erdvinių duomenų rinkinių, kurių atsisiuntimo 
paslauga teikiama, skaičius padalijamas iš viso tuose prie
duose išvardytas temas atitinkančių erdvinių duomenų 
rinkinių skaičiaus (NSi2.2). 

9 straipsnis 

Naudojimosi tinklo paslaugomis stebėsena 

1. Naudojimuisi Direktyvos 2007/2/EB 11 straipsnio 1 dalyje 
nurodytomis tinklo paslaugomis stebėti naudojami šie rodikliai: 

a) bendrasis rodiklis (NSi3), pagal kurį nustatoma, kiek naudo
jamasi visomis tinklo paslaugomis; 

b) tokie specialieji rodikliai: 

i) NSi3.1, pagal kurį nustatoma, kiek naudojamasi paieškos 
paslaugomis; 

ii) NSi3.2, pagal kurį nustatoma, kiek naudojamasi 
peržiūros paslaugomis; 

iii) NSi3.3, pagal kurį nustatoma, kiek naudojamasi atsisiun
timo paslaugomis; 

iv) NSi3.4, pagal kurį nustatoma, kiek naudojamasi transfor
mavimo paslaugomis; 

v) NSi3.5, pagal kurį nustatoma, kiek naudojamasi suakty
vinimo paslaugomis. 

2. Valstybės narės nustato, kiek per metus pateikta prašymų 
pasinaudoti kiekviena 2 straipsnio 1 dalyje nurodytame sąraše 
paminėta tinklo paslauga. 

3. Bendrąjį rodiklį NSi3 valstybės narės apskaičiuoja padaly
damos per metus pateiktų prašymų pasinaudoti bet kuriomis 
tinklo paslaugomis skaičių iš tinklo paslaugų skaičiaus. 

4. Specialiuosius rodiklius valstybės narės apskaičiuoja taip: 

a) per metus pateiktų prašymų pasinaudoti bet kuriomis 
paieškos paslaugomis skaičius padalijamas iš paieškos 
paslaugų skaičiaus (NSi3.1); 

b) per metus pateiktų prašymų pasinaudoti bet kuriomis 
peržiūros paslaugomis skaičius padalijamas iš peržiūros 
paslaugų skaičiaus (NSi3.2); 

c) per metus pateiktų prašymų pasinaudoti bet kuriomis atsi
siuntimo paslaugomis skaičius padalijamas iš atsisiuntimo 
paslaugų skaičiaus (NSi3.3); 

d) per metus pateiktų prašymų pasinaudoti bet kuriomis trans
formavimo paslaugomis skaičius padalijamas iš transforma
vimo paslaugų skaičiaus (NSi3.4); 

e) per metus pateiktų prašymų pasinaudoti bet kuriomis suak
tyvinimo paslaugomis skaičius padalijamas iš suaktyvinimo 
paslaugų skaičiaus (NSi3.5). 

10 straipsnis 

Tinklo paslaugų atitikties stebėsena 

1. Direktyvos 2007/2/EB 11 straipsnio 1 dalyje nurodytų 
tinklo paslaugų atitikčiai tos direktyvos 16 straipsnyje nurody
toms įgyvendinimo taisyklėms nustatyti naudojami šie rodikliai: 

a) bendrasis rodiklis (NSi4), pagal kurį nustatoma, ar visos 
tinklo paslaugos atitinka Direktyvos 2007/2/EB 16 straips
nyje nurodytas įgyvendinimo taisykles;

LT 2009 6 11 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 148/23



b) tokie specialieji rodikliai: 

i) NSi4.1, pagal kurį nustatoma, ar paieškos paslaugos 
atitinka Direktyvos 2007/2/EB 16 straipsnyje nurodytas 
įgyvendinimo taisykles; 

ii) NSi4.2, pagal kurį nustatoma, ar peržiūros paslaugos 
atitinka Direktyvos 2007/2/EB 16 straipsnyje nurodytas 
įgyvendinimo taisykles; 

iii) NSi4.3, pagal kurį nustatoma, ar atsisiuntimo paslaugos 
atitinka Direktyvos 2007/2/EB 16 straipsnyje nurodytas 
įgyvendinimo taisykles; 

iv) NSi4.4, pagal kurį nustatoma, ar transformavimo 
paslaugos atitinka Direktyvos 2007/2/EB 16 straipsnyje 
nurodytas įgyvendinimo taisykles; 

v) NSi4.5, pagal kurį nustatoma, ar suaktyvinimo paslaugos 
atitinka Direktyvos 2007/2/EB 16 straipsnyje nurodytas 
įgyvendinimo taisykles. 

2. Valstybės narės nustato, ar kiekviena šio sprendimo 2 
straipsnio 1 dalyje nurodytame sąraše paminėta tinklo paslauga 
atitinka Direktyvos 2007/2/EB 16 straipsnyje nurodytas įgyven
dinimo taisykles, ir tinklo paslaugai priskiria tokias reikšmes: 

a) reikšmę „1“, jei tinklo paslauga atitinka Direktyvos 
2007/2/EB 16 straipsnyje nurodytas įgyvendinimo taisykles; 

b) reikšmę „0“, jei tinklo paslauga neatitinka Direktyvos 
2007/2/EB 16 straipsnyje nurodytų įgyvendinimo taisyklių. 

3. Bendrąjį rodiklį NSi4 valstybės narės apskaičiuoja padaly
damos tinklo paslaugų, kurios atitinka Direktyvos 2007/2/EB 
16 straipsnyje nurodytas įgyvendinimo taisykles, skaičių iš 
viso tinklo paslaugų skaičiaus. 

4. Specialiuosius rodiklius valstybės narės apskaičiuoja taip: 

a) paieškos paslaugų, kurios atitinka Direktyvos 2007/2/EB 16 
straipsnyje nurodytas įgyvendinimo taisykles, skaičius pada
lijamas iš viso paieškos paslaugų skaičiaus (NSi4.1); 

b) peržiūros paslaugų, kurios atitinka Direktyvos 2007/2/EB 16 
straipsnyje nurodytas įgyvendinimo taisykles, skaičius pada
lijamas iš viso peržiūros paslaugų skaičiaus (NSi4.2); 

c) atsisiuntimo paslaugų, kurios atitinka Direktyvos 2007/2/EB 
16 straipsnyje nurodytas įgyvendinimo taisykles, skaičius 
padalijamas iš viso atsisiuntimo paslaugų skaičiaus (NSi4.3); 

d) transformavimo paslaugų, kurios atitinka Direktyvos 
2007/2/EB 16 straipsnyje nurodytas įgyvendinimo taisykles, 
skaičius padalijamas iš viso transformavimo paslaugų skai 
čiaus (NSi4.4); 

e) suaktyvinimo paslaugų, kurios atitinka Direktyvos 
2007/2/EB 16 straipsnyje nurodytas įgyvendinimo taisykles, 
skaičius padalijamas iš viso suaktyvinimo paslaugų skaičiaus 
(NSi4.5). 

11 straipsnis 

Teiktina informacija 

1. Valstybės narės Komisijai teikia šią informaciją: 

a) visų bendrųjų ir specialiųjų rodiklių reikšmes, išreikštas 
procentais; 

b) visų bendrųjų ir specialiųjų rodiklių skaitiklius ir vardiklius; 

c) pagal 3 straipsnio 2 dalį, 4 straipsnio 2 dalį, 5 straipsnio 2 
dalį, 6 straipsnio 2 dalį, 7 straipsnio 2 dalį, 8 straipsnio 2 
dalį, 9 straipsnio 2 dalį ir 10 straipsnio 2 dalį surinktus 
duomenis. 

2. Direktyvos 2007/2/EB 21 straipsnio 1 dalyje nurodytos 
stebėsenos rezultatai susiję su kalendorinius metus vykdyta 
stebėsena; jie paskelbiami iki kitų metų gegužės 15 d. Vėliau 
rezultatai atnaujinami bent kasmet. 

Su 2009 m. vykdoma stebėsena susiję rezultatai apima laiko
tarpį, kuris prasideda 18 straipsnyje nurodytą dieną ir baigiasi tų 
metų pabaigoje. 

V SKYRIUS 

ATSKAITOMYBĖ 

12 straipsnis 

Koordinavimas ir kokybės užtikrinimas 

1. Teikiant informaciją apie koordinavimą, Direktyvos 
2007/2/EB 21 straipsnio 2 dalies a punkte nurodytoje santrau
koje nurodoma:

LT L 148/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 6 11



a) valstybės narės ryšių palaikymo punkto pavadinimas, 
kontaktinė informacija, funkcijos ir įsipareigojimai; 

b) valstybės narės ryšių palaikymo punkto koordinavimo 
įstaigos pavadinimas, kontaktinė informacija, funkcijos bei 
įsipareigojimai ir organizacinė struktūra; 

c) ryšių su trečiosiomis šalimis aprašymas; 

d) koordinavimo įstaigos darbo tvarkos ir procedūrų apžvalga; 

e) pastabos apie stebėsenos ir ataskaitų teikimo procesą. 

2. Teikiant informaciją apie kokybės užtikrinimo organiza
vimą, Direktyvos 2007/2/EB 21 straipsnio 2 dalies a punkte 
nurodytoje santraukoje pateikiama: 

a) kokybės užtikrinimo procedūrų, įskaitant erdvinės informa
cijos infrastruktūros palaikymą, aprašymas; 

b) su erdvinės informacijos infrastruktūros plėtojimu susijusių 
kokybės užtikrinimo problemų analizė, atsižvelgiant į bend
ruosius ir specialiuosius rodiklius; 

c) priemonių, kurių imtasi infrastruktūros kokybės užtikrinimui 
gerinti, aprašymas; 

d) sertifikavimo mechanizmo, jei toks mechanizmas sukurtas, 
aprašymas. 

13 straipsnis 

Indėlis į infrastruktūros veikimą ir koordinavimą 

Direktyvos 2007/2/EB 21 straipsnio 2 dalies b punkte nurody
toje santraukoje pateikiama: 

a) prie erdvinės informacijos infrastruktūros diegimo priside
dančių įvairių suinteresuotųjų šalių apžvalga pagal šiuos 
tipus: vartotojai, duomenų rengėjai, paslaugų teikėjai, koor
dinavimo įstaigos; 

b) įvairių suinteresuotųjų šalių vaidmens plėtojant ir palaikant 
erdvinės informacijos infrastruktūrą, įskaitant jų vaidmenį 
koordinuojant užduotis, teikiant duomenis bei metaduo
menis ir valdant bei tobulinant paslaugas ir teikiant joms 
prieglobą, aprašymas; 

c) bendrasis pagrindinių priemonių, kurių imtasi siekiant suda
ryti palankesnes sąlygas valdžios institucijoms keistis 
erdvinių duomenų rinkiniais bei paslaugomis, aprašymas ir 
tomis priemonėmis pasiektos pažangos keičiantis duome
nimis aprašymas; 

d) suinteresuotųjų šalių bendradarbiavimo aprašymas; 

e) prieigos prie paslaugų naudojantis geoportalu INSPIRE, kaip 
nurodyta Direktyvos 2007/2/EB 15 straipsnio 2 dalyje, apra 
šymas. 

14 straipsnis 

Naudojimasis erdvinės informacijos infrastruktūra 

Teikiant Direktyvos 2007/2/EB 21 straipsnio 2 dalies c punkte 
nurodytą informaciją apie naudojimąsi erdvinės informacijos 
infrastruktūra nurodoma: 

a) kaip naudojamasi erdvinės informacijos infrastruktūrai 
priklausančiomis erdvinių duomenų paslaugomis, atsižvel
giant į bendruosius ir specialiuosius rodiklius; 

b) kaip valdžios institucijos naudojasi Direktyvos 2007/2/EB I, 
II ir III prieduose išvardytas temas atitinkančiais erdvinių 
duomenų rinkiniais, ypač atkreipiant dėmesį į gerus aplinkos 
politikos srities pavyzdžius; 

c) įrodymų, jei jų yra, kad erdvinės informacijos infrastruktūra 
naudojasi visuomenė; 

d) tarpvalstybinio naudojimosi Direktyvos 2007/2/EB I, II ir III 
prieduose išvardytas temas atitinkančiais erdvinių duomenų 
rinkiniais ir pastangų juos geriau suderinti tarp valstybių 
pavyzdžiai; 

e) kaip naudojamasi transformavimo paslaugomis siekiant 
duomenų sąveikumo. 

15 straipsnis 

Keitimosi duomenimis susitarimai 

Direktyvos 2007/2/EB 21 straipsnio 2 dalies d punkte nurody
toje santraukoje pateikiama: 

a) parengtų arba rengiamų valdžios institucijų susitarimų keistis 
duomenimis apžvalga; 

b) parengtų arba rengiamų valdžios institucijų ir Bendrijos insti
tucijų bei įstaigų susitarimų keistis duomenimis, įskaitant 
susitarimų keistis konkrečiu erdvinių duomenų rinkiniu 
pavyzdžius, apžvalga; 

c) kliūčių, trukdančių valdžios institucijoms keistis erdvinių 
duomenų rinkiniais bei paslaugomis tarpusavyje ir su Bend
rijos institucijomis bei įstaigomis, sąrašas, taip pat veiksmų, 
kurių imtasi toms kliūtims pašalinti, aprašymas.

LT 2009 6 11 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 148/25



16 straipsnis 

Išlaidų ir naudos aspektai 

Direktyvos 2007/2/EB 21 straipsnio 2 dalies e punkte nurody
toje santraukoje pateikiama: 

a) Direktyvos 2007/2/EB įgyvendinimo išlaidų sąmata; 

b) pastebėtos naudos pavyzdžiai, įskaitant palankaus poveikio 
politikos rengimui, įgyvendinimui bei vertinimui, piliečiams 
teikiamų geresnių paslaugų, taip pat tarpvalstybinio bendra
darbiavimo pavyzdžius. 

17 straipsnis 

Ataskaitų atnaujinimas 

Direktyvos 2007/2/EB 21 straipsnio 3 dalyje nurodyta ataskaita 
teikiama už trejus kalendorinius metus, ankstesnius nei atas
kaitos teikimo metai. 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

18 straipsnis 

Taikymas 

Šis sprendimas taikomas nuo 2009 m. birželio 5 d. 

19 straipsnis 

Adresatai 

Šis sprendimas skirtas valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2009 m. birželio 5 d. 

Komisijos vardu 

Stavros DIMAS 
Komisijos narys

LT L 148/26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 6 11


